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O presente anuncio no sitio web do TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457300-2016: TEXT:PT:HTML

Portugal-Lisboa: Equipamento médico, medicamentos e produtos para cuidados pessoais
2016/S 249-457300

Anuncio de concurso

Fornecimentos

Diretiva 2014/24/UE
Seccdo I: Autoridade adjudicante

1.1)

1.2)
1.3)

1.4)

1.5)

Nome e enderecos

Servicos Partilhados do Ministério da Saude, EPE

Avenida da Republica n.° 61

Lisboa

1050-189

Portugal

Correio eletrénico: catalogo@spms.min-saude.pt

Cabdigo NUTS: PT

Endereco(s) Internet:

Endereco principal: https://www.catalogo.min-saude.pt/caps/publico/default.asp

Endereco do perfil do adquirente: www.comprasnasaude.pt

Contratacdo conjunta

Comunicacdo

Os documentos do concurso estéo disponiveis gratuitamente para acesso direto, completo e ilimitado em:
https://www.catalogo.min-saude.pt/caps/publico/default.asp

Para obter mais informacdes, consultar o endereco indicado acima

As propostas ou pedidos de participacdo devem ser enviados para o endereco indicado acima

Tipo de autoridade adjudicante

Ministério ou outra autoridade nacional ou federal, incluindo as respetivas reparticdes regionais ou locais
Atividade principal

Saude

Seccao Il: Objeto

11.1) Quantidade ou ambito do concurso

11.1.1)  Titulo:
CP 2016/83 — Acordo Quadro para fornecimento de protecdes e coberturas de equipamentos as Instituigbes e
Servigos do Servigo Nacional de Salde.

I1.L1.2) Cébdigo CPV principal
33000000

[1.1.3) Tipo de contrato
Fornecimentos

[1.1.4) Descricdo resumida:
Acordo Quadro para fornecimento de prote¢des e coberturas de equipamentos as Instituicbes e Servigos do
Servico Nacional de Saude.
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11.1.5)
11.1.6)

11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

Valor total estimado

Informacao sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: sim
Podem ser apresentadas propostas para todos os lotes

Descricao

Titulo:

Protecbes e coberturas de equipamentos

Lote n.%: 1

Cdédigo(s) CPV adicional(is)

33000000

Local de execucao

Cédigo NUTS: PT

Descricdo do concurso:

Acordo Quadro para fornecimento de protecdes e coberturas de equipamentos as Instituicbes e Servicos do
Servico Nacional de Saude.

Critérios de adjudicacao

Critérios a seguir enunciados

Preco

Valor estimado

Valor sem IVA: 1.00 EUR

Duragdo do contrato, acordo-quadro ou sistema de aquisicao dinamico
Duracdo em meses: 12

O contrato € passivel de reconducéo: nao

Informacéo sobre as variantes
S&o aceites variantes: nao

Informacao sobre as opc¢des
Opcodes: ndo
Informacao relativa a catalogos eletronicos

Informacéo sobre os fundos da Unido Europeia
O contrato esta relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da Unido Europeia: ndo

Informacao adicional

Seccao lll: Informacao de caracter juridico, econémico, financeiro e técnico

l.1) Condicdes de participacao

I11.1.1) Habilitagdo para o exercicio da atividade profissional, incluindo requisitos em matéria de inscricdo em
registos profissionais ou comerciais

[1.L1.2) Capacidade econdmica e financeira

[11.1.3) Capacidade técnica e profissional

[11.1.5) Informacdo sobre contratos reservados

11.2) Condic¢des relacionadas com o contrato

[11.2.2) Condic¢des de execucdo do contrato:

[11.2.3) Informacgao sobre o pessoal responsavel pela execuc¢ao do contrato
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Seccao IV: Procedimento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)

IV.1.4)

IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)

IV.2.1)
IV.2.2)
IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)
IV.2.7)

Descricao

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informacao acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisicao dinamico
O concurso implica a celebragdo de um acordo-quadro
Acordo-quadro com varios operadores

Informacao sobre a reducao do numero de solugcées ou propostas durante a negociacdo ou o didlogo
Informacéo acerca do leildo eletrénico

Informacao relativa ao Acordo sobre Contratos Publicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Publicos: nao

Informacao administrativa
Publicacdo anterior referente ao presente concurso

Prazo para a rececao das propostas ou pedidos de participacao

Data: 27/01/2017

Hora local: 18:00

Data prevista de envio dos convites a apresentacdo de propostas ou dos convites para participar aos
candidatos selecionados

Linguas em que as propostas ou os pedidos de participacdo podem ser apresentados:

Portugués

Periodo minimo durante o qual o concorrente é obrigado a manter a sua proposta

Condicdes de abertura das propostas
Data: 30/01/2017
Hora local: 9:00

Seccao VI: Informacao complementar

VI.1) Informacéo sobre o caracter recorrente
Contrato recorrente: ndo
VI1.2) Informacao relativa aos fluxos de trabalho eletrénicos
VI.3) Informacao adicional:
V1.4) Procedimentos de recurso
VI.4.1) Organismo responsavel pelos processos de recurso
Servigcos Partilhados do Ministério da Saude, EPE
Avenida da Republica n.° 61
Lisboa
1050-189
Portugal
Correio eletrdnico: catalogo@spms.min-saude.pt
VI.4.2) Organismo responsavel pelos processos de mediacdo
VI1.4.3) Processo de recurso
VI.4.4) Servico junto do qual podem ser obtidas informacdes sobre os processos de recurso
VI.5) Data de envio do presente anuncio:
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